АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Калининский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2021 г.  №  88 - п

п. Калинин

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

          В соответствии с пунктом б части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24, 25 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 26, 27 постановления Правительства Оренбургской области от 30.11.2009 №593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой обрушения крыш жилых многоквартирных домов, расположенных по адресу: Оренбургская область Ташлинский район п. Калинин, ул. Степная, д. 3, 5, учитывая неблагоприятный трехсуточный прогноз по выпадению снега:

1. Ввести с 18.12.2021 г. с 12:00 до особого распоряжения на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, определить зону чрезвычайной ситуации в п. Калинин по ул. Степная, д.3, д.5.

         2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации Калининского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области.

3. Провести детально-инструментальное обследование жилого дома, расположенного по адресу п. Калинин, улица Степная, д. 3 на предмет аварийности жилого дома с привлечением специализированной организации.

4. Разработать план мероприятий по устранению угрозы обрушения крыш многоквартирных жилых домов в п. Калинин по улице Степная дом 3 и дом 5.

5. Проинформировать под роспись жителей домов по ул. Степная д.3 и д.5 о необходимости расселения из жилых помещений ввиду угрозы обрушения крыш и небезопасного нахождения в указанных выше жилых помещениях.

6. Заместителю главы администрации Калининского сельсовета Разумной О.А. обеспечить мониторинг развития чрезвычайной ситуации, постоянный обмен информацией о складывающейся оперативной обстановке с ЕДДС Ташлинского района.

7. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации муниципальном образовании Калининский сельсовет назначить главу муниципального образования  В.А. Тюрькину.

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте Ташлинского района в сети Интернет.
Глава  администрации

                                         В.А. Тюрькина
Разослано: прокуратуре, в дело